Comision Municipal de Agua Potable y Alcantarillado de San Carlos

i Tamaulipas

Concepto

CUENTA PUBLICA 2022

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2022
(Cifras en Pesos)

Aprobado

Ampliaciones/

Gasto No Etiquetado

Servicios Personales

(Reducciones)

Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales

Seguridad Social

Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas

Previsiones

Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros

Materiales de Administracidn, Emisién de Documentos y Articulos
of.
Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacién

Materiales y Articulos de Construccién y de Reparacién
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccidn y Articulos Deportivos

Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales

Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacion, Reparacién, Mantenimiento y
Conservacion

615,000 146,339
332,600 -5,507
136,000 0
72,000 0
124,600 -5,507
0 0

0 0

0 0

0 0
173,400 149,339
83,400 47,074
0 0

0 0
60,000 56,385
0 0
30,000 45,880
0 0

0 0

0 0
109,000 2,507
31,000 929
0 0
42,000 1,578
0 0
12,000 0

Egresos

Modificado
761,339

327,093
136,000
72,000
119,093
0

0

0

0
322,739

130,474
0
0

116,385
0
75,880

0

0

0
111,507
31,929
0

43,578
0
12,000

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Devengado
427,521

224,985
52,210
65,902

106,873

0
0
0
0
161,958

22,151
0
0

92,282
0
47,525

0

0

0
40,578
8,911
0

31,667
0
0

@ COMAPA
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106,873

0
0
0
0
161,958

22,151
0
0
92,282

47,525

40,578
8,911

31,667

Subejercicio

333,818

102,108
83,790
6,098
12,220
0

0

0

0
160,781

108,323
0
0

24,103
0
28,355

0

0
0
70,929
23,018

11,911

12,000
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Comisién Municipal de Agua Potable y Alcantarillado de San Carlos
CUENTA PUBLICA 2022

ini,TamﬁIu“Pas Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF @ COMAPA

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2022

(Cifras en Pesos)
Egresos

Concepto Ampliaciones/ Subejercicio

Aprobado Modificado Devengado

(Reducciones)
12,000
12,000

12,000
12,000

Servicios de Comunicacion Social y Publicidad 12,000
Servicios de Traslado y Viaticos 12,000
Servicios Oficiales 0
Otros Servicios Generales

o O O O

o

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Plblico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Anélogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

O OO0 O OO O OO0 o O O O O
O OO0 O OO0 000 o o O

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Bioldgicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles

O OO OO0 000 o0 o O OO0 O OO0 O0OO0O0oOOo o O

Inversién Publica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios

o O O O O O O 0O 0000 o O OO0 O OO0 OO0 o0 o O O O O
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Comision Municipal de Agua Potable y Alcantarillado de San Carlos
CUENTA PUBLICA 2022

)&i,TamaunPas Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF COM APA
S Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2022
(Cifras en Pesos)

Egresos

Concepto et Subejercicio
F Aprobado AmphaC{ones/ Modificado Devengado
(Reducciones)

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0 0 0 0 0 0
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0
Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0
Compra de Titulos y Valores 0 0 0 0 0 0
Concesion de Préstamos 0 0 0 0 0 0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos 0 0 0 0 0 0
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo ) 0 0 0 0 0 0
Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0
Participaciones y Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Participaciones 0 0 0 0 0 0
Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Convenios 0 0 0 0 0 0
Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Amortizacion de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Intereses de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Comisiones de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Gastos de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0
Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0
Gasto Etiquetado 0 0 0 0 0 0
Servicios Personales 0 0 0 0 0 0
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente 0 0 0 0 0 0
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio 0 0 0 0 0 0
Y
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Comisiéon Municipal de Agua Potable y Alcantarillado de San Carlos
CUENTA PUBLICA 2022
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Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2022

(Cifras en Pesos)

Egresos

Concepto PG Subejercicio
. Aprobado Amplnac!ones/ Modificado Devengado :
(Reducciones)

Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 0 0 0 0 0
Seguridad Social 0 0 0 0 0 0
Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas 0 0 0 0 0 0
Previsiones 0 0 0 0 0 0
Pago de Estimulos a Servidores Publicos 0 0 0 0 0 0
Materiales y Suministros 0 0 0 0 0 0
(I\)/lfaterlales de Administracion, Emision de Documentos y Articulos 0 0 0 0 0 0
Alimentos y Utensilios 0 0 0 0 0 0
Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacién 0 0 0 0 0 0
Materiales y Articulos de Construccién y de Reparacién 0 0 0 0 0 0
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0
Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0 0 0 0 0
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccidn y Articulos Deportivos 0 0 0 0 0 0
Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0 0 0 0 0
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0 0 0 0 0
Servicios Generales 0 0 0 0 0 0
Servicios Basicos 0 0 0 0 0 0
Servicios de Arrendamiento 0 0 0 0 0 0
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios 0 0 0 0 0 0
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0 0 0 0 0
Servicios d.e, Instalacién, Reparacion, Mantenimiento y 0 0 0 0 0 0
Conservacion
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad 0 0 0 0 0 0
Servicios de Traslado y Viaticos 0 0 0 0 0 0
Servicios Oficiales 0 0 0 0 0 0
Otros Servicios Generales 0 0 0 0 0 0
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Comision Municipal de Agua Potable y Alcantarillado de San Carlos
CUENTA PUBLICA 2022

i ,-ramaulipas Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF COM APA
e Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2022
(Cifras en Pesos)
Egresos

Concepto Ampliaciones/ Subejercicio

Aprobado Modificado Devengado

(Reducciones)

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 0 0 0 0 0 0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 0 0 0 0 0 0
Transferencias al Resto del Sector Publico 0 0 0 0 0 0
Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0
Ayudas Sociales 0 0 0 0 0 0
Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Anélogos 0 0 0 0 0 0
Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0
Donativos 0 0 0 0 0 0
Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 0 0 0 0 0 0
Mobiliario y Equipo de Administracion 0 0 0 0 0 0
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0 0 0 0 0
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0
Vehiculos y Equipo de Transporte 0 0 0 0 0 0
Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0 0 0 0 0
Activos Bioldgicos 0 0 0 0 0 0
Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0
Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0

Inversién Publica 0 0 0 0 0 0
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico 0 0 0 0 0 0
Obra Publica en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0 0 0 0 0 0
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0
Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0
Compra de Titulos y Valores 0 0 0 0 0 0
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Comision Municipal de Agua Potable y Alcantarillado de San Carlos
CUENTA PUBLICA 2022

i Tamaulipas

Concepto

Concesion de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo)
Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Publica
Amortizacion de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)

Total de Egresos

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2022

(Cifras en Pesos)

Aprobado

o O O O O

O O O O O O O o o O O ©

615,000

Ampliaciones/
(Reducciones)

o O O O O

O O O O O O O o O O O ©

146,339

Egresos

Modificado

o O O O O

O O 0O O 0O 00 o O O O ©

761,339

Devengado

o O O O O

O O O O OO0 O o o O O ©

427,521

o O O O O

O O O 0O OO0 o o o O O O

427,521

@ COMAPA

Subejercicio

o O O O O

O O O O O 0O o o o O O O

333,818

(&

Dora Alicia Sanchez Reséndez
Gerente General
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Gerente General




